cÂruene MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJi 47.794.169 tOOOl -24

PORTO FERREIRA

INDICAÇÃO N" 075/2023.
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao
mesmo, instalação de lixeiras externas nas unidades de saúde.

J ustificativa :

Tal solicitação é necessária, pois os usuários não têm
onde descartar copos e garrafas de plástico, sacos de papel e
similares, destacando que com esse procedimento, o poder público
municipal terá realizado relevante importância na melhoria da saúde
pública e será uma forma estratégica que facilite o trabalho dos que
recolhem o lixo.

Plenário Syrio lgnátios, 19 de janeiro de 2023.

Pris
ora

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRÍ

LEITURA NO EXPEDIENTE ÀS SÂO ORONÁRD

REALIZAOA EM:

DESPACHO :

9RE SIDEN

" SEC

?" SECR

ranco

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fonê (19) 3581-1022
CEP 13660405 - Porto Fefteita - SP

e- m ai I : c a marapo raoferre i â@c a m a rapor,of êrrci ra.sp.g ov, b r